
Viernes, 16 de noviembre de 2018
42545

NÚMERO 223

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se hace pública la concesión de ayudas 
individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2018/2019. (2018062634)

Por Resolución de 5 de noviembre de 2018, de la Consejera de Educación y Empleo, se han 
concedido ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2018/2019.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 30 de abril de 2018, por la 
que se convocan ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2018/2019, y en relación con lo dispuesto en el artículo 17.2.c) de la Ley 6/2011, de 23 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

Primero. Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura, que las listas que contienen la 
totalidad de ayudas concedidas se encuentran expuestas en los tablones de anuncios de las 
Delegaciones Provinciales de Educación, sin perjuicio de la notificación a los interesados.

Segundo. Hacer públicas, en el anexo de esta resolución, las listas que contienen la relación 
de ayudas cuyo importe es superior a 3.000 euros.

Mérida, 6 de noviembre de 2018.

  El Secretario General de Educación,   
  El Secretario General    
  (P. Resolución de 12 de enero de 2016,  
  DOE núm. 18, de 28 de enero),

  RUBÉN RUBIO POLO



Viernes, 16 de noviembre de 2018
42546

NÚMERO 223

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO
POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP NIF NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

BADAJOZ 20443 80230645K
LUIS GARCIA

CAMARA
7.302,51

Transporte 
Diario

I.E.S. de 
Llerena

BADAJOZ 20444 K0618864A
JUAN MIGUEL 

HIDALGO OJEDA
3.982,50

Transporte 
Diario C.E.I.P. Ntra Sra 

de Piedraescrita 
(Campanario)

BADAJOZ 20445 K0618863W
LAURA MARIA 

HIDALGO OJEDA
3.982,50

Transporte 
Diario

BADAJOZ 20447 76076042T
FUENSANTA 

MÁRQUEZ GARCÍA
5.486,80

Transporte 
Diario I.E.S. Joaquín 

Sama (San 
Vicente de 
Alcántara)BADAJOZ 20448 76076041E

MANUEL MÁRQUEZ 
GARCÍA

5.486,80
Transporte 

Diario

BADAJOZ 20449 80230157Q
INMACULADA 

SÁNCHEZ 
FERNÁNDEZ

7.949,50
Transporte 

Diario

I.E.S.O Vicente 
Ferrer (La 

Parra)

BADAJOZ 20450 Y2955464R
DENISA MARIA 

GÁMÁTICÁ
5.280,00

Transporte 
Diario

C.E.I.P. Germán 
Cid (Zafra)

BADAJOZ 20451 Y2955489A
EMILIA GABRIELA 

GÁMÁTICÁ
5.280,00

Transporte 
Diario



Viernes, 16 de noviembre de 2018
42547

NÚMERO 223

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO
POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP NIF NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

BADAJOZ 20452 Y4941510C
ANDREI FLORIN 

GÁMÁTICÁ
4.517,33

Transporte 
Diario

I.E.S. Cristo del 
Rosario (Zafra)

BADAJOZ 20453 20539068E
ISMAEL PICÓN 

LANZA
4.517,33

Transporte 
Diario

BADAJOZ 20454 80237328B
DANIEL 

HERNÁNDEZ MARÍN
4.517,33

Transporte 
Diario

BADAJOZ 20455 49590990T NOA GIRÓN GÓMEZ 4.813,60
Transporte 

Diario
C.E.I.P. Carlos V 
(Castilblanco)

BADAJOZ 20456 K1015763Z ANA GIRÓN GÓMEZ 4.813,60
Transporte 

Diario

BADAJOZ 20457 20543775Z
ALEJANDRO 
MAESTRE 

CUADRADO
4.549,60

Transporte 
Diario C.E.I.P. 

Miramontes Y 
E.I. El Parque 

(Azuaga)
BADAJOZ 20458 80258787B

NAIARA PRIETO 
RINCÓN

4.549,60
Transporte 

Diario

BADAJOZ 20459 26558826J
MANUEL JESÚS 

TRINIDAD 
MORALES

5.250,00
Transporte 

Diario

I.E.S. Santiago 
Apóstol 

(Almendralejo)

BADAJOZ 20556 76074681L
LEIRE SILVA 
MURGUIA

5.850,46
Transporte 

Diario
C.E.E. APNABA 

(Badajoz)



Viernes, 16 de noviembre de 2018
42548

NÚMERO 223

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO
POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP NIF NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

BADAJOZ 20583 08899752V
ALBA MARÍA 

MACÍAS DE LA 
ROSA

6.673,00
Transporte 

Diario

I.E.S. Campos 
de San Roque 
(Valverde de

Leganés)

BADAJOZ 20608 X8957523N
EDUARDO 

NICOLAIE NEAGU
4.065,60

Transporte 
Diario

C.R.A Gloria 
Fuertes (Fuente 

del Arco)

BADAJOZ 20648 Y3785377M
MARÍA LUCÍA 

MUNTEAU HERDA
3.500,00

Transporte 
Diario

C.E.I.P. 
Fernández y 

Marín 
(Talarrubias)

BADAJOZ 20649 77028466V
JOSÉ MANUEL 

GARCÍA MARTÍN
3.500,00

Transporte 
Diario

BADAJOZ 20704 54902840T
ANA ROJAS 

ALCOBENDAS
3.500,00

Transporte 
Diario

CÁCERES 20743 78119605J
CELIA PÉREZ 
DOMÍNGUEZ

7.499,63
Transporte 

Diario C.R.A.C 
Quercus 

(Aldeacentenera)
CÁCERES 20745 76063866Z

PABLO PÉREZ 
DOMÍNGUEZ

7.499,62
Transporte 

Diario

CÁCERES 20746 77030677C
ELISABETH 
CUMBREÑO 

CALLEJA
16.731,75

Transporte 
Diario

I.E.S. Luis de 
Morales

(Arroyo de la 
Luz)



Viernes, 16 de noviembre de 2018
42549

NÚMERO 223

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO
POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP NIF NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

CÁCERES 20749 70945501T
HUGO MORIDO 

PARRA
3.981,25

Transporte 
Diario C.R.A.C. Vía de 

la Plata (Baños 
de

MONTEMAYOR)CÁCERES 20750 70946073C
MANUEL SÁNCHEZ 

DELGADO
3.981,25

Transporte 
Diario

CÁCERES 20767 20588316G
NEREA GARCIA 

CABALLERO
5.420,80

Transporte 
Diario

I.E.S. Albalat 
(Navalmoral de 

la Mata)

BADAJOZ 20819 Y1200345N
MANUEL ALFONSO 

ISTRATE
17.601,80

Transporte 
Diario

C.E.E. Los 
Ángeles 

(Badajoz)

TOTAL IMPORTE 172.084,16



Viernes, 16 de noviembre de 2018
42550

NÚMERO 223

MODALIDAD DE TRANSPORTE FIN DE SEMANA
POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP NIF NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

BADAJOZ 20460 76075978M
MATÍAS ROSALES 

GONZÁLEZ
4.628,00

Transporte Fin 
de Semana

C.E.E. Los 
Ángeles 

(Badajoz)

BADAJOZ 20573 06345650L
JESÚS MANUEL RAYO 

ORTIZ
3.420,00

Transporte Fin 
de Semana

E.H. de Cabeza 
del Buey

BADAJOZ 20574 K0617010N
SELENE FERMOSEL 

ROMERO
3.420,00

Transporte Fin 
de Semana

BADAJOZ 20576 20544255B
ÁNGEL VÁZQUEZ 

MUÑOZ
3.420,00

Transporte Fin 
de Semana

BADAJOZ 20732 44411859D
SALVADOR CALVO 

PRIETO
3.040,00

Transporte Fin 
de Semana

E.H. de Cabeza 
del Buey

BADAJOZ 20733 45133181M
MANUEL CALVO 

PRIETO
3.040,00

Transporte Fin 
de Semana

BADAJOZ 20817 07052051K
MARIA TERESA 

MARMELO DE LA 
ROSA

6.120,00
Transporte Fin 

de Semana
C.E.E. Antonio 
Tomill (Zafra)

BADAJOZ 20818 76057980Q
SANTIAGO PAJARES 

TALAVERA
11.800,80

Transporte Fin 
de Semana

C.E.E. Antonio 
Tomill (Zafra)

TOTAL IMPORTE 38.888,80


		2018-11-15T15:44:02+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




